
Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
 

 
 
 

 

 

 Comune di Castelbuono 
Città Metropolitana di Palermo 

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032 
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825 

www.comune.castelbuono.pa.it 
info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE 
Settore 2° - Econ. Finanz.- Amm. Cult.- Ris. Umane 

                                                 
Reg.Gen.N.320 del 01-03-2024 

 
 

OGGETTO: 
Liquidazione indennità di risultato ai sensi dell'art 42 del CCNL Segretari 
Comunali e  Provinciali dal 19/09/2022 al 31/12/2022 

 
CIG:  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Autorizzato alla redazione del presente atto con determinazione Sindacale n. 02 del 06/02/2024 di 

nomina di Responsabile P.O.; 

Attesta che nell'adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla 

normativa anticorruzione; 

Attesta altresì che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto d'interesse in relazione 

all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente ed in particolar modo con quella relativa alla 

prevenzione della corruzione; 

Visto il preliminare di determina n. 106 del 28-02-2024, pari oggetto, come predisposto dal 

responsabile del procedimento;  

Visti gli artt. 107 e 109 del TUEL di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2000 n. 30 di recepimento del TUEL; 

http://www.comune.castelbuono.pa.it/
mailto:comune.castelbuono@pec.it


 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
2 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.17 del 25/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la Revisione e rimodulazione della struttura organizzativa del Comune di 

Castelbuono; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli, 

approvato con delibera consiliare n. 13 del 03/04/2013; 

Ritenuto di dovere in conseguenza, provvedere in merito, verificato che l'istruttoria preordinata 

all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare il preliminare n. 106 del 28-02-2024 del Responsabile del Procedimento  

facendolo proprio, nel testo di seguito riportato, per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Castelbuono per le finalità di cui al D.Lgs n.33/2013 sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 
 
 
 

  

Il Responsabile del Settore
 Cicero Antonio

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
3 

 
 

 
 

 

 

 Comune di Castelbuono 
Città Metropolitana di Palermo 

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032 
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825 

www.comune.castelbuono.pa.it 
info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it 

 

 

 

 
 

PRELIMINARE DEL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 
N. 106  del 28-02-2024 

 
 

OGGETTO: 
Liquidazione indennità di risultato ai sensi dell'art 42 del CCNL Segretari 
Comunali e  Provinciali dal 19/09/2022 al 31/12/2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
PRESO ATTO : 

� che nell'adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed 
alla normativa anticorruzione; 

� che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto d'interesse in relazione 
all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente ed in particolar modo con quella relativa 
alla prevenzione della corruzione;  

 
PREMESSO: 
- che l'art. 42 del CCNL dei Segretari comunali e provinciali per il quadriennio 1998 - 2001, 
confermato dal CCNL del 07.03.208, prevede che vai Segretari comunali sia attribuito un 
compenso annuale, nel limite del 10% del monte salari, avente natura di retribuzione di risultato, in 
correlazione al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenuto conto degli incarichi aggiuntivi 
conferiti;  
 
- che con determinazione Sindacale n. 25 del 28/09/2022 è stato nominato Segretario titolare della 

http://www.comune.castelbuono.pa.it/
mailto:comune.castelbuono@pec.it


 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
4 

sede di Segreteria del Comune di Castelbuono;  
 
CONSIDERATO che la nomina a Segretario Generale decorre dal 19/09/2022; 
 
VlSTA la Determinazione Dirigenziale n. 652 del 07/06/2022 con la quale si è provveduto ad 
impegnare la somma per la liquidazione spettante per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2022; 
 
VISTA la Determinazione Sindacale n. 4 del 16/02/2024 con la quale si è proceduto alla 
valutazione dell'attività del Segretario Generale, per il periodo 19.09.2022 al 31.12.2022, ed è 
stato riconosciuto un grado di raggiungimento degli obiettivi in una percentuale pari al 100%; 
 
RITENUTO doversi procedere a liquidare quanto e spettante, per il periodo 19.09.2022 al 
31.12.2022, nell'importo di € 2.830,11 oneri previdenziali e IRAP compresi; 
 
VISTO 1"art. 42 del CCNL dei Segretari comunali e provinciali per il quadriennio normativo 
1998 - 2001; 
 
VISTO il D.Lgs. N°267/2000.; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il CCNL in vigore;  
 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001 VISTO il D.Lgs n. 118/2011 
 
VISTO l'art. 6 lett. a) della legge 241/90 
 

 PROPONE 
 
1. DI CONFERMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI LIQUIDARE al Segretario Generale del Comune di Castelbuono l'Indennità di Risultato 
relativa al periodo dal 19.09.2022 al 31.12.2022 per la complessiva somma di € 2.830,11; 
 
3. DI IMPUTARE la spesa di €  2.830,11 comprensiva di Oneri/Irap come segue:  
- €. 2.123,11 a1 Cap. 1026000 - impegno 371/2022; 
- €.    526,53 al  Cap. 1026500 - impegno 372/2022;  
- €.    180,47 al  Cap. 1026600 - impegno 373/2022; 
 
4. DI PUBBLICARE il presente atto all'Albo on-line comunale sezione "Amministrazione 
Trasparente" alla sezione Personale, sottosezione   Posizioni Organizzative; 
  
  
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
                                                                                                     Sferrino Vincenza 

 
  



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
5 

 
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  

 
In relazione al disposto dell’art. 147 bis e dell’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
 

ESPRIME 
Parere: Favorevole 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile e 
 

ATTESTA 
 

Che la complessiva spesa trova la relativa copertura come segue: 
 

 
 

Liquidazione N.   360 del 29-02-2024 
Su Impegno N.   371 del 07-06-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.     78 U.O. COORD. del 07-06-2022 avente per oggetto 
Impegno spesa indennita di risultato Responsabili di P.O - anno 2022 
CIG  
5° livello 01.11-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato 
Capitolo    1026000 / Articolo       
INDENNITA' DI RISULTATO RESPONSABILI P.O 
Causale Liquidazione indennita di risultato ai sensi dellart 42 del CCNL Segretari Comunali e  Provinciali dal 19/09/2022 al 

31/12/2022 
Importo Euro 2.123,11 
 

Liquidazione N.   361 del 29-02-2024 
Su Impegno N.   372 del 07-06-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.     78 U.O. COORD. del 07-06-2022 avente per oggetto 
Impegno spesa indennita di risultato Responsabili di P.O - anno 2022 
CIG  
5° livello 01.11-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo    1026500 / Articolo       
ONERI PREVIDENZIALI CARICO ENTE DOVUTI PER INDENNITA' DI RISULTATO 
Causale Liquidazione indennita di risultato ai sensi dellart 42 del CCNL Segretari Comunali e  Provinciali dal 19/09/2022 al 

31/12/2022 
Importo Euro 526,53 
 

Liquidazione N.   362 del 29-02-2024 
Su Impegno N.   373 del 07-06-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.     78 U.O. COORD. del 07-06-2022 avente per oggetto 
Impegno spesa indennita di risultato Responsabili di P.O - anno 2022 
CIG  
5° livello 01.11-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo    1026600 / Articolo       
I.R.A.P. DOVUTA PER INDENNITA' DI RISULTATO 
Causale Liquidazione indennita di risultato ai sensi dellart 42 del CCNL Segretari Comunali e  Provinciali dal 19/09/2022 al 

31/12/2022 
Importo Euro 180,47 

 
 
 
 



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
6 

Castelbuono , lì 01-03-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO 

  Antonio Cicero 
(Firmato digitalmente) 

 
  



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
7 

 
Disposizione Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del II Settore Econom. Finanz. Amm. Culturale Ris. Umane 
del Comune di Castelbuono, ai sensi dell’art. 32, comma1, della legge n. 69/2009, 
dispone che copia della presente determina n. 107          del 28-02-2024  venga pubblicata 
all’Albo Pretorio on line del Comune di Castelbuono per 15 giorni  consecutivi, con 
decorrenza dal           . 
 
N. Reg. Albo  
 
Castelbuono, lì                       

 
 

 Resp. Secondo Settore 
                f.to  Cicero Antonio 
                    (Firmato digitalmente) 

 
 

                                
 


